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For dig, som endnu
ikke rigtig ved, hvad
Klimakuglen går ud på,
så kommer her en kort
præsentation af projek-

tet. Kort og godt: Vi triller en stor globus fra
by til by igennem Danmark som optakt til
FNs Klimatopmøde i december 2009 i Dan-
mark. Undervejs skal der foregå aktiviteter,
der sætter fokus på klima og miljø, og dette
styres af lokale JCI afdelinger. Klimakuglen
triller gennem landet ved hjælp af JCI'ere,
der på den måde er synlige indenfor et om-
råde (klima), hvor der er rigtig meget fokus.

Mange virksomheder arbejder med klima-
strategier, politikerne bliver på det nærme-
ste målt på, hvor meget de selv er med til
at spare på energifronten og så videre. Jeg
mener, at JCI skal være med på klimaom-
rådet. Vi skal være med, fordi vi interesse-
rer os for samfundet. Fordi vi er gode til at
skabe projekter og knytte relationer mellem
virksomheder, borgere og politikere i vores
nærområde, og fordi der er gode historier at
fortælle. Dermed placerer vi os i rampelyset
og viser andre og ikke blot os selv, at vi fak-
tisk kan oq vil qøre en forskel.

Så kom med på vognen!
Projektet lægger op til, at alle JCI afdelinger
i landet kan være med. Vi starter på Forårs-
kongressen 2009 på Lolland, hvor temaet
er Klima. Her vil du se Klimakuglen for første
gang. Klimakuglens færd er planlagt til at
ske i månederne august og september, så
i det tidsrum vil du kunne forvente, at den
befinder sig et eller andet sted i nærheden
af dig. Da klimatopmødet forventes at finde
sted i København planlægges ruten til at
starte i Nordjylland, hvorefter Klimakuglen
triller ned igennem Jylland, over Fyn og til
Sjælland, hvor jeg forventer, at vi laver et
stort arrangement for at overrække Klima-
kuglen til Klima- og energiminister Connie
Hedegaard. Jeg forestiller mig, at alle afde-
linger, der har lyst til at være med, er med,
og jo flere arrangementer desto bedre!

Projektideer
Hvis du har lyst til at være med, men ikke
rigtig ved, hvad et projekt kan være, så er
her et par ideer. Projekterne kan være sto-
re eller små - det vigtigste er, at JCI bliver
synlige i bybilledet på dagen. Ideerne kan
stå alene eller kobles sammen afhængig af,
hvad du og din afdeling har mod på. Eneste
krav til projekterne er, at de skal omhandle
klima eller miljø.

Børn er gode ambassadører for gode vaner.
I kan f,eks. lave et teaterstykke for en be-
stemt målgruppe omkring det at spare på
vandet eller tage cyklen eller toget fremfor
at blive kørt i bil.

Danskere importerer biler uden katalysatorer
fra Tyskland, og de forurener mere end biler
med katalysator. I samarbejde med kom-
munen og eventuelle lokale bilforhandlere
kan man lave en kampagne for at få flere
personer til at skille sig af med biler uden
katalysatorer.

Laven konkurrence for børn og unge på for-
skellige klassetrin om f.eks. at tegne/male/
beskrive/filme/etc. hvordan de forestiller sig
en verden ramt af klimaforandringer, hvis vi
som borgere ikke gør noget. Få et panel af
byens kendte til at vurdere opgaverne og
udråb vinderne ved en stor begivenhed på
rådhuset.

For langt de fleste projekter kan man lave en
happening på byens rådhus, hvor borgme-
steren tager imod Klimakuglen.

Der er meget skriveri om, at alt for mange
aluminiumsdåser smides i naturen. Derfor vil
en kampagne for genbrug af dåser være et
aktuelt projekt.

JCI'er kan drikke mere postevand. På NK
2008 blev der drukket rigtig mange flasker
mineralvand, og det giver derfor mening for
mig, hvis man får afskaffet brugen af alle
disse flasker med vand. Dels er det mindst
lige så sundt at drikke almindeligt poste-
vand og dels sparer man naturen for alle
plastflaskerne.

Har I planer om at lave et arrangement, kan I
overveje, hvilke parametre I kan skrue på for
at gøre det C02 neutralt.

Det var blot et par ideer til projekter. Der er
masser af projekter, der passer til din afde-
ling og nærområde, så det kan blive helt
unikt. I løbet af den nærmeste periode kom-
mer vi med en plan for, hvornår Klimakuglen
er i dit område, og så kan du booke den til
at komme forbi til jeres event.

Har du noget på hjerte omkring klima, pro-
jektet eller noget helt andet i denne forbin-
delse, så benyt dig af bloggen www.klima-
kuglen.blogspot.com eller send mig en mail
på bie@klimakuglen.dk eller evpcom@jci.
dk. Jeg glæder mig til at høre fra dig!
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